DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PIRACICABA

REDE

SOLICITADO POR: Supervisão

AUTORIZADO POR: Dirigente

TRANSMITIDO POR: Norberto

REDE Nº: 0147/2025

Data: 15/04/2025

ASSUNTO: Programa Prontos Pro Mundo

Senhores Diretores,

Visando uma maior inserção e participação de alunos de nossa rede para o

ingresso no Programa Prontos Pro Mundo, a Resolução SEDUC nº 49 de

31-3-2025, está sendo disponibilizada para conhecimento das equipes

escolares.

 Essa Resolução dispõe sobre procedimentos e diretrizes referentes às

edições do Programa de Intercâmbio “Prontos pro Mundo” para alunos do

Ensino Médio da Secretaria da Educação do Estado de São Paulo. (em

anexo)

Atenciosamente,

Comissão de

Programa Prontos

Pro Mundo

De acordo